SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049 3100

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 212/PROGRAD/UFFS/2022, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022

Revogada por:
PORTARIA Nº 369/PROGRAD/UFFS/2022

Institui  e  designa  os membros  para  compor  a
Comissão Avaliadora Institucional do Processo
Seletivo  Especial  Unificado  PROHAITI/PRÓ-
IMIGRANTE,  para  ingresso no  ano letivo  de
2022, na Universidade Federal da Fronteira Sul.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de
competência do Magnífico Reitor através da Portaria nº 424/GR/UFFS/2020,  considerando o
previsto no EDITAL Nº 1060/GR/UFFS/2021,

RESOLVE:

Art.  1º INSTITUIR  a  Comissão  Avaliadora  Institucional  do  Processo  Seletivo  Especial
Unificado PROHAITI/PRÓ-IMIGRANTE, para ingresso no ano letivo de 2022, na Universidade
Federal da Fronteira Sul.

Art. 2º Designar os servidores para compor a referida comissão:

NOME REPRESENTAÇÃO SIAPE

Alejandra Maria Rojas Covalski Professora  do  Magistério  Superior/Campus
Chapecó

1580032

Aline Cassol Daga Cavalheiro Professora  do  Magistério  Superior/Campus
Chapecó

2110607

Antônio Valmor de Campos Professor do Magistério Superior/Campus Chapecó 1804267

Bruno Antonio Picoli Professor do Magistério Superior/Campus Chapecó 1941483

Cláudia Andrea Rost Snichelotto Professora  do  Magistério  Superior/Campus
Chapecó

2346703

Igor de França Catalão Professor do Magistério Superior/Campus Chapecó 1897524

Maria José Laino Professora  do  Magistério  Superior/Campus
Chapecó

1770005

http://www.uffs.edu.br/
https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/prograd/2022-0369

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049 3100

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Andréia Inês Hanel Cerezoli Professora do Magistério Superior/Campus Erechim 2047392

Sheila Marques Duarte Bassoli Técnica-administrativa  em  Educação/Campus
Erechim

1052157

Christiane Maria Nunes de Souza Professora  do  Magistério  Superior/Campus
Laranjeiras do Sul

1221561

Fabio Pontarolo Professor  do  Magistério  Superior/Campus
Laranjeiras do Sul

2176826

Maria Eloá Gehlen Professora  do  Magistério  Superior/Campus
Laranjeiras do Sul

1975033

Rosenei Cella Técnica-administrativa em Educação/Reitoria 1848487

Lucélia Peron Técnica-administrativa em Educação/Reitoria 1902539

Itamar Luiz Breyer Técnico-administrativo em Educação/Reitoria 1792339

Sandra de Avila Farias Bordignon Técnica-administrativa em Educação/Reitoria 1876852

Tatiana Gritti Técnica-administrativa em Educação/Reitoria 1945671

Vanessa Ferreira do Lago Técnica-administrativa em Educação/Reitoria 1778334

Art.  3º  A  Comissão  Avaliadora  Institucional  do  Processo  Seletivo  Especial  Unificado
PROHAITI/PRÓ-IMIGRANTE terá  as  seguintes  atribuições,  conforme  o  EDITAL  Nº
1060/GR/UFFS/2021:
I - avaliar a Carta de Intenções dos candidatos, anexada ao formulário de inscrição eletrônico, de
caráter eliminatório e classificatório;
II  -  realizar  a  Avaliação  Oral  dos  candidatos  classificados  na  primeira  etapa,  de  caráter
eliminatório e classificatório;
III - definir a nota final dos candidatos, calculando a média aritmética de ambas as avaliações;
IV - julgar recursos de candidatos, referentes ao resultado final e classificação.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

KELLY TRAPP
Pró-Reitora de Graduação em exercício

http://www.uffs.edu.br/